## 46. DE LES ENCENNIES

### VITA CHRISTI

sanctorum hominum, et ceterae virtutes eorum quae faciunt hominem sanctum coram Deo, sed saepe reddunt despicabilem coram mundo. Alia sunt opera quae hominem sanctum faciunt, et ostendunt; sicut sunt opera pietatis, quae ex charitate fiunt.

Secundum signum est, quod oves Christi sunt, quando vocem ejus audiunt; unde subditur: *Oves meae, vocem meam audiunt*. Quatuor autem voces iste pastor dat ovibus suis: prima, est exterior exhortatio; secunda, interior inspiratio; tertia, est beneficiorum elargitio; quarta, est corporalis flagellatio.

Sed multi sunt qui istas voces non audiunt; ideo Dominus conqueritur, dicens: *Vocavi, scilicet per exteriorem exhortationem, et renuistis; extendi manum meam, multa bona faciendo, et non fuit qui aspiceret; despexistis omne consilium meum quo vobis bona proposita inspirabam, et increpationes meas neglexistis, per quas aliquando vos arguebam, et flagellabam; ideo subditur magna comminatio: Ego quoque in interitu vestro ridebo.*

Tertium signum est, quod aliqui sint oves Christi, quando Christus qui est pastor eas cognoscit; unde sequitur: *Et ego cognosco eas*. Cognoscit autem, ut etiam supra dictum est, fideles suos per imaginem et similitudinem suam, quam eis impressit: per arma virtutum, quibus eos ornavit; per signa bonorum operum, quibus eos decoravit; per charitatem ad invicem, qua eos instruxit.

Quartum signum est, quod sint oves Christi, quando ipsum verum pastorem sequuntur; unde subditur: *Et sequuntur me*, mali autem nolunt sequi Christum, sed ab eo fugiunt et se avertunt; boni vero sequuntur ipsum per imitationem bonorum operum. Christum etiam quidam sequuntur ficte sicut hypocritae; quidam lente, sicut trepidi et negligentes; quidam solliciti, sicut amore Dei ferventes.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

vegades en lo món, dejecte hi menyspreat lo presenten. Altres obres són que fan l'ome sant hi sanct lo manifesten; axí com són les obres de misericòrdia, que de caritat hi gràcia procehexen.

Lo segon senyal que sien ovelles del Senyor se 5 mostra que la sua veu scolten. Ab quatre veus crida aquest benigne pastor les sues ovelles: primerament, per exterior pricació hi exortació salutífera; segonament, per inspiració intrínseca; terçament, per liberalitat de gràcies y beneficis; quartament, per flagells 10 y temporals penes.

Lo terç senyal que les ovelles del Senyor tenen, que són per ell conegudes per special cura que té de aquells qui l'hoen hi-l scolten.

Lo quart senyal, que-ls seus passos seguexen. Los 15 mals hòmens del Senyor se aparten, del Senyor se lunyaen, del Senyor fugen; los bons al Senyor se- {139d} guexen per humilitat y bones obres. Alguns fictament lo Senyor seguexen, axí com los maleys ypòcrits; alguns lentament lo seguexen, axí com los negligents hi 20 tèbeus; alguns fervents en amor, caritat hi gràcia lo Senyor seguexen, hi seguint lo troben, hi trobant no-l perden.